

# Porridge-Cup Kokos-Kakao 65g, 65g

Kokos, Kakao, Cashews und zarte Haferflocken. Nur mit Kokosblütenzucker gesüßt.



<b>Artikelnummer</b> 63601	<b>GTIN-Stück</b>  4 019339 636015	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019339 011263	<b>eco-ID</b> 237138	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Davert

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, the vegan society

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Haferflocken\*, Leinsaat\*, Cashewkerne\*, Kokosmilchpulver\* 6,2 % (Kokosnusspaste\*, Kokosnussahne\*, Kokosnussmehl\*), Kokosblütenzucker\*, Kakaopulver\* 2,3%, Meersalz

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

## Kurzbeschreibung

Kokos, Kakao, Cashews und zarte Haferflocken. Nur mit Kokosblütenzucker gesüßt.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

## Gebrauchsanweisung

Mit 125 ml heißer Milch auffüllen, 5 Min. quellen lassen, warm genießen.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Laktose

**Spuren möglich:** Erdnuss, Schalenfrüchte, Sesam

**enthalten:** Gluten, Hafer, Cashewnuss

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ halal ✓





# Porridge-Cup Kokos-Kakao 65g, 65g

*Kokos, Kakao, Cashews und zarte Haferflocken. Nur mit*

*Kokosblütenzucker gesüßt.*



<b>Artikelnummer</b> 63601	<b>GTIN-Stück</b>  4 019339 636015	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 019339 011263	<b>eco-ID</b> 237138	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel  
**Süßung**..... Kokosblütenzucker  
**Grund für Version**..... Sonstige: Relaunch

## Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... ja  
**Staatliche Siegel**..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
**Öko-Kontrollstelle**..... DE-ÖKO-001  
**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... the vegan society

## Gesetzliche Angaben

**Rechtliche Bezeichnung des Produkts**..... Hafermischung zur Zubereitung eines Haferbreis  
**Inverkehrbringer**..... Midsona Deutschland GmbH; Zur Davert 7, 59387 Ascheberg, Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

**Energie kJ / kcal**..... 1713 kJ / 409 kcal  
**Fett**..... 16,0 g  
**davon gesättigte Fettsäuren**..... 6,0 g  
**Kohlenhydrate**..... 45,0 g  
**davon Zucker**..... 7,3 g  
**Ballaststoffe**..... 15,0 g  
**Eiweiß**..... 13,0 g  
**Salz**..... 0,26 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Beutel  
**Stücke in Packung**..... 1  
**Bezeichnung der Einzelstücke**..... Beutel

## Preise und Konditionen

**Pfandartikel Stück**..... kein Pfand